Provimento por Nível, da Lei Complementar n° 117/2021, de 08 de janeiro de 2021. 

Artigo 4° - Ficam criados 12 (doze) cargos (vagas) de Auxiliar de 
Serviços Básicos e Cuidador, Nível I, cargo de provimento efetivo, passando de 89 
(oitenta e nove) cargos (vagas) para 101 (cento e um) cargos (vagas) e alterando o Anexo 
3 — Relação de Cargos em Provimento por Nível, da Lei Complementar n° 117/2021, de 08 
de janeiro de 2021. 

Artigo 5° - Fica criado 01 (um) cargo (vaga) de Professor II -
História, Nível VI, cargo de provimento efetivo, passando de 04 (quatro) cargos (vagas)